1261 m², kadastraal bekend gemeente Lochem, sectie B, nummer(s) 11695 (ged.), 11965 (ged.) 
en 6450 (ged.) zoals schetsmatig omlijnd aangegeven op de bij deze overeenkomst gevoegde 
tekening (bijlage 2). 

hierna te ook te noemen: “het verkochte” 

Koopsom 

De koopsom van het verkochte bedraagt € 189.150,- (zegge: honderdnegenentachtigduizend en 
honderdvijftig euro) (€150,- per vierkante meter exclusief BTW) € ,-- vermeerderd met 21% 
omzetbelasting ad € 39.721,50,- of voor een totaal koopsom van € 228.871,50,-. De door koper 
betaalde optievergoeding wordt bij het passeren van de akte van levering bij de notaris verrekend met

[...]

het recht om voor omschreven onroerende zaak te kopen voor het realiseren van een 
kantoor.   
Dit recht van koop komt slechts toe aan de Optienemer en de verplichtingen uit dit recht 
van koop voortvloeiende rusten op de gemeente Lochem. De koop krachtens voormeld 
kooprecht zal geschieden voor de som van honderdnegenentachtigduizend en 
honderdvijftig euro (€189.150,- exclusief B.T.W.,  kosten koper = € 150,- per m² exclusief 
B.T.W., kosten koper). 

2. Het is de gemeente Lochem verboden om gedurende de tijd waarvoor door haar aan de 
Optienemer het voormelde recht van koop is verleend, de voorschreven onroerende zaak

[...]

van overdracht zullen worden opgenomen alle bedingen, die in dergelijke akten te maken 
gebruikelijk zijn. 

5.  Als tegenprestatie voor het verkrijgen van de optie op de grond is Optienemer aan de 
Gemeente vanaf 1 maart 2025 een vergoeding verschuldigd van € 953,63 (zegge: 
negenhonderddrieënvijftig euro en drieënzestig cent) per maand inclusief belastingen. 
De optievergoeding dient maandelijks bij vooruitbetaling te zijn overgemaakt op de ten 
name van de Gemeente Lochem staande rekening bij de Bank Nederlandse Gemeenten 
nummer IBAN NL32 BNGH 028.50.05.081, onder vermelding van “optievergoeding